

ملت ایران در آزمون کرونا خوش درخشید

رهبر معظم انقلاب اسلامی پنجشنبه هفته گذشته، هم‌زمان با نیمه‌شعبان و سالروز میلاد حضرت مهدی (عج)، در سخنرانی زنده و تلویزیونی، خطاب به ملت شریف ایران، احساس نیاز عمیق و گسترده بشر امروز به منجی را در طول تاریخ کم‌سابقه خواندند و با تأکید بر معنای حقیقی و سازنده انتظار یعنی امید و اعتقاد به گشایش و فرج و تحرک و اقدام برای دستیابی به آینده روشن افزودند: ملت ایران در آزمون بیماری اخیر، خوش درخشید و رفتار و نظم عمومی آن در به‌کار بستن توصیه‌ها خوب است؛ البته زندگی برای برخی قشرهای ضعیف با سختی در حال گذران است که مسئولان باید برنامه‌های کمک به آن‌ها را هر چه سریع‌تر و بهتر اجرا و مردم نیز ماه رمضان امسال را به رزمایش گسترده کمک به نیازمندان تبدیل کنند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای،



اوج افتخار ملی را متعلق به کادر درمانی کشور دانستند و افزودند: کادر درمانی کشور با تحمل رنج دوری از خانواده، حتی در تعطیلات نوروز، و تحمل فشارهای ناشی از مراقبت از بیماران بدحال، جان و سلامت خود را در خدمت به مردم قرار دادند و این

زندگی شهروندان و خانواده‌ها در برابر شعار در خانه ماندن قرار می‌گیرد و باید در این بزرگه به فکر جامعه بود. بخشی از جامعه، تبعات اقتصادی در خانه ماندن را نمی‌توانند تحمل کنند و نهایتاً یک تا دو ماه می‌توانند این وضعیت را تحمل کنند و اگر این روند کرونایی ادامه پیدا کند، انتخاب سخت‌ترین در خانه ماندن و تأمین معیشت خانواده، عملاً الزام زندگی و فاصله‌گذاری اجتماعی را سست می‌کند. قبل از اینکه مردم از این وضعیت قطع امید کنند، باید تدبیری اندیشید و سیاست‌های حاکمیتی باید روش‌های مناسبی به کار بگیرد.

تغییراتی که امروز در جامعه شاهد هستیم، ماندگار خواهد بود؟

بستگی به این دارد که چقدر اجبار به‌وجود بیاید. گاهی اوقات مردم را سرزنش می‌کنند که چرا بیرون از خانه هستند و فعالیت می‌کنند اما باید پرسید آن‌ها چه میزان از خطر بیماری کرونا آگاهی دارند. این متغیر را در نظر بگیریم که اگر یک ماه پیش متصور بودیم مسئله کرونا زود و در یک زمان معین مهار می‌شود، در حال حاضر در ایران و جهان به این نتیجه رسیده‌اند که به این زودی پایان یافتنی نیست. بالاخره باید راهی را برای این اوضاع بیابیم و ماندگاری الگوهای اجتماعی به این منتج می‌شود که این راه را چطور پیدا کنیم.

باشیوع و ویروس و اهمیت بیش از پیش فناوری دیجیتال، در سبک زندگی مردم ایران چه تغییری ایجاد خواهد شد؟

کمتر زمانی ارتباطات به‌طور عام و رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به‌طور خاص مورد توجه قرار می‌گرفت. به میزانی که افراد و نهادها دور تر از یکدیگر قرار می‌گیرند، به همان میزان اهمیت رسانه و به‌طور خاص رسانه‌های مجازی و شبکه‌ها بیشتر می‌شود و به‌ر حال وقتی افراد در خانه هستند، این ارتباط از طریق شبکه‌ها به‌خصوص در وضعیتی که هفته‌های اخیر داشتیم، بیشتر می‌شود. آیین‌های نوروز و مذهبی ماه شعبان برگزار نشد و حتی در بحث فوت‌شدگان، دور رفتی داشتیم که پدیده‌ای به حساب می‌آید. این وضعیت، رفتارهای اجتماعی، مناسبات سیاسی و حتی ایمنی روانی را تحت تأثیر قرار داده است.

در سطح حاکمیت و سیاست‌گذاری‌های حوزه

سید مهران امیرکلاهی گفتگوی روز

در بافت و سیاق واگیرشناسی، برخی تعییر «فاصله‌گیری فیزیکی» را بر «فاصله‌گیری اجتماعی» ترجیح می‌دهند؛ چون آنچه رخ می‌دهد، فاصله‌انداختن میان افراد از حیث فیزیکی است نه اجتماعی. افراد در دوران همه‌گیری می‌توانند همچنان از نظر اجتماعی با یکدیگر مرتبط باشند، این‌که به نحو فیزیکی در مجاورت هم قرار گرفته باشند. وسایل ارتباطی جدید که ارتباط از راه دور از هر نقطه به هر نقطه را میسر ساخته‌اند، به‌خوبی مرز میان فاصله‌گیری اجتماعی و فیزیکی را برای ما روشن کرده‌اند. طبیعتاً ادامه‌دار بودن وضعیت فاصله‌های اجتماعی و فیزیکی، الگوهای رفتاری جامعه را دستخوش تغییراتی می‌کند. ناگفته نماند که تأثیر رسانه‌های دیجیتالی در نوع انتقال و تحلیل اخبار کرونایی بر آذهان مردم بیش از پیش مشهود است. در همین باره با دکتر هادی خانیکی، از استادان بنام علوم ارتباطات و مشاور امور رسانه و مطبوعات رئیس جمهور دولت اصلاحات، گفت‌وگویی کردیم که از نظرتان می‌گذرد.

فاصله‌گذاری اجتماعی و الگوی رفتاری برآمده از شیوع ویروس کرونا، منجر به چه تحولاتی در جامعه می‌شود؟

اساساً فاصله‌گذاری اجتماعی هنگامی مورد قبول اکثریت جامعه قرار گرفت که خطر شیوع کرونا احساس شد و چنین طرز تلقی شکل گرفت که برای مهار شیوع کرونا، در خانه ماندن کافی نیست، بلکه باید با اعمال روش‌هایی در بیرون از خانه پیشگیری‌هایی انجام داد. خطر گسترش کرونا هنوز زیاد است، بنابراین زمینه‌ذهنی فاصله‌گذاری اجتماعی وجود دارد. اخیراً نظرسنجی‌ای در سطح تهران نشان داده است که هنوز جامعه از شیوع کرونا احساس خطر می‌کند و حتی در انتخاب بین معاش و ماندن در خانه، همچنان ترجیح افکار عمومی، مهار کروناست تا بازگشت به کسب‌وکار؛ البته این گزاره نمی‌تواند گرایش درازمدتی باشد؛ چون بالاخره تاب‌آوری اقتصادی، گرفتاری‌های

جامعه مدنی امید و کرونا

هادی خانیکی در گفت‌وگو با شهرآر.آ می‌گوید ناگزیر هستیم به سمت سرمایه اجتماعی، اعتماد، شنیدن حرف‌های یکدیگر و ادراک مشترک حرکت کنیم



استقبال ایران از معرفی نخست‌وزیر جدید عراق

جمهوری اسلامی ایران از معرفی مصطفی عبدالطیف‌الکاظمی به‌عنوان نخست‌وزیر مکلف عراق استقبال می‌کند. ضمن آرزوی موفقیت برای آقای مصطفی الکاظمی، امیدواریم ایشان در مأموریت تشکیل دولت جدید در این کشور برای تأمین خواسته‌های مردم و مرجعیت عالی دینی در عراق و ایجاد یک عراق باثبات و یکپارچه و بر خوردار از جایگاه مهم در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی موفق باشد.

پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه

ادامه فعالیت آژانس انرژی اتمی در ایران

یک مقام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که با وجود شیوع ویروس کرونا در اکثر کشورهای جهان، فعالیت‌های پادمانی این نهاد بین‌المللی در ایران و دیگر کشورهای متوقف نشده است. این مقام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به نامش اشاره نشده است، درباره فعالیت‌های پادمانی آژانس در بجمه شیوع کرونا اظهار کرد: آژانس در اجرای مؤثر وظایف خود، به انجام فعالیت‌های پادمانی در ایران و سایر کشورها ادامه می‌دهد و در عین حال همه تمهیدات لازم را برای حفظ ایمنی و امنیت کارکنان خود که کارشان برای صلح و امنیت بین‌المللی حیاتی است، رعایت می‌کند.

خبرگزاری ترد

مسیر مکمل برای مهار کرونا

از غربال‌گری کل جمعیت آغاز می‌کنیم تا به افراد مبتلا برسیم و آن‌ها را قرنطینه کنیم. از مبتلایان شروع می‌کنیم و با بررسی دقیق افرادی که با آن‌ها تماس نزدیک داشته‌اند، افراد مشکوک و سپس مبتلایان را شناسایی و قرنطینه می‌کنیم.



حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهور

تویتر

واکنش دفتر رئیس‌جمهور به شایعه ضدانقلاب

ایران اینترنشنال شایعه‌ای را به نقل از حسن روحانی منتشر کرد که با واکنش دفتر رئیس‌جمهور روبه‌رو شد. رسانه انگلیسی ایران اینترنشنال در مطلبی مدعی شده براساس اطلاعاتی که به دست آن‌ها رسیده است، رئیس‌جمهور ایران در جلسه روز ۹ فروردین شورای عالی امنیت ملی گفته است که حتی اگر ۲ میلیون نفر جان خود را در اثر ابتلا به کرونا از دست بدهند، به دلیل وضعیت اقتصادی نمی‌توان کشور را تعطیل کرد. علیرضا معزی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور، در واکنش به این شایعه در تویتر نوشت: هفته گذشته، یک جلسه ستاد ملی کرونا، یک جلسه با روسای کمیته‌های آن، دو جلسه هیئت دولت و یک جلسه ستاد اقتصادی به ریاست روحانی برگزار شد و «شورای عالی امنیت ملی» جلسهای نداشت است. بدیهی است که هر نقل قول از جلسه‌ای که اساساً برگزار نشده است، کذب محض و دروغ آشکار است.

فارس

پدافند کشور تقویت شود

ویروس کرونا هم می‌تواند به‌صورت طبیعی به‌وجود آمده باشد و هم می‌تواند یک توطئه باشد و باید ریشه آن مشخص شود، اما باید این احتمال را داد که در آینده هم از نسوی دشمن با چنین جنگ‌هایی مواجه شویم، در نتیجه مقابله با کرونا یک رزمایش بسیار مهم برای مسئولان پدید آورد تا خود را برای چنین تیردهایی در آینده آماده‌تر کنند، بنابراین پدافند کشور باید بررسی کند که در شرایط مشابه خدمت، شفافیت و پاسخ‌گویی آسب‌های اقتصادی را به حداقل برساند.



حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی

حسن روحانی، رئیس‌جمهور: به وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور دادیم سریع طبق مصوبه اخیر دولت، سازوکار عرضه سهام بنگاه‌هایی را که در اختیار دولت، نهادهای عمومی و نیروهای مسلح هستند، در بورس فراهم کند و برای رفع موانع و تسریع در تخریب کالاهای مازک و تخریب تجهیزات پزشکی و درمانی که از این به بعد وارد کشور می‌شود، در کمترین زمان ممکن اقدامات لازم انجام گیرد.

سامان‌دهی بحران اقتصادی کرونا

طیف وسیعی از مشاغل به‌ویژه مشاغل خدماتی، کارگری و روزمزد، تحت‌الشعاع قرار گرفته‌اند؛ لذا دولت در اولین فرصت ممکن و حتی قبل از فروکش کردن بحران کرونا باید به بازسازی اقتصادی جامعه با اعمال سیاست‌های مالی و پولی حمایتی بپردازد و از ا فشار کم‌برخوردار و آسیب‌دیده حمایت کند، وگرنه ممکن است این بار جامعه، درگیر آشوب‌های ناشی از فقر و گرسنگی و بیکاری شود. مسئولان در بعد سیاسی بعداز کنترل بحران کرونا باید خدمت، شفافیت و پاسخ‌گویی همه از کان نظام به مردم را از اهم واجبات قرار دهند.



ابوالفضل سروش عضو فراکسیون امید مجلس

کاهش مداخله آمریکا در جهان

کرونا بر روابط میان دولت‌ها هم تأثیر گذاشته است. درگیری با مشکلات داخلی موجب می‌شود که اختلافات و درگیری‌های بین‌المللی کمتر شود. حتی شاید آمریکا هم به دلیل گسترش شیوع کرونا نتواند در سایر نقاط جهان مداخله کند. توان مالی دولت‌ها بیشتر معطوف به مقابله با کروناست تا هزینه‌کردن برای ایجاد ناآرامی. نمی‌شود گفت که شرایط به‌وجود آمده بعداز شیوع ویروس کرونا توانسته است تحریم‌های آمریکا علیه ایران را بشکند اما تحریم‌ها را شل کرد.



سیدافضل موسوی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی

ایستا

برای مقابله با کرونا باید نگاهی جامع داشت

باید با تدوین ضوابط کاری جدید و پروتکل‌های بهداشتی، فعالیت‌های اقتصادی آغاز شود. نباید خودمان به مشکلات دامن بزنیم. نمی‌توان کل کشور را تعطیل کرد، بلکه سیاستمداران و مدیران باید بتوانند مسائل متناقض را مدیریت کنند. خیلی‌ها از شعار جهش تولید در سخن حمایت می‌کنند اما در عمل، اقدامات دولت در این زمینه را نادیده می‌گیرند. باید به‌دنبال راهکارهایی برای حفظ سلامت مردم در کنار فعالیت‌های اقتصادی باشیم.



جلال میرزایی رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس



روزنامه شهرامید (روزنامه‌نگاری)

SHAHARANNEWS.IR
تلفن: ۰۲۱۳۳۳۳۳۳۳
پست‌الکترونیک: shahranews@shahranews.ir



سپاس

ارتباطات و رسانه‌ها چگونه؟ آیا انعطاف‌پذیری بیشتری را شاهد خواهیم بود یا تغییری صورت نخواهد گرفت؟

اگر از منظر سیاسی و اجتماعی به این پدیده نگاه کنیم، قطعاً تفاوت‌های ساختار سیاسی که مثلاً در چین وجود دارد، با همه کشورهای دنیا متفاوت است و به تبع آن نوع مقابله با کرونا نیز متفاوت است. ساختارهای اجتماعی هم در شیوع و کنترل کرونا مؤثر است و در این مواقع به‌کارگیری سیاست متمرکز یا سیاست خودمختارانه در برابر یکدیگر قرار می‌گیرد. در سطح بین‌المللی اگر به متفکران چپ سیاسی مانند آنتونیو نگری، اسلاوی ژیزک یا چامسکی و از آن سو به متفکران لیبرال مثل فوکو یاما نگاه کنیم، می‌بینیم که همین تفاوت‌های نظری در برپندار آینده نیز دیده می‌شود. نمی‌توان پیش‌بینی کرد که کدام سیاست در ایران غلبه خواهد کرد ولی آن‌ها چه میزان از خطر بیماری کرونا آگاهی دارند. این متغیر را در نظر بگیریم که اگر یک ماه پیش متصور بودیم مسئله کرونا زود و در یک زمان معین مهار می‌شود، در حال حاضر در ایران و جهان به این نتیجه رسیده‌اند که به این زودی پایان یافتنی نیست. بالاخره باید راهی را برای این اوضاع بیابیم و ماندگاری الگوهای اجتماعی به این منتج می‌شود که این راه را چطور پیدا کنیم.

نقش رسانه به‌طور خاص در شرایط بحران پررنگ است. رسانه‌ها چگونه می‌توانند رسالت خود در زمینه صداقت و صحت اطلاعات را بر اساس آمارهای نادقیق حفظ کنند؟

باید سیستم ایمنی اجتماعی را افزایش داد. باید امید را تقویت کرد، وگرنه جامعه، مستعد کرونای بیشتری می‌شود. رسانه‌ها در حقیقت فیزیک و ضرب ارتباطات بحران می‌شوند و در این وضعیت بحرانی باید به تاب‌آوری شهروندان کمک کنند. ارتباطات بحران این است که صداقت و شفافیت حرف اول را بزند؛ چرا که مخاطبان جامعه اعتماد پیدا می‌کنند و در آرامش بیشتری قرار می‌گیرند. رسانه‌ها در درجه اول باید صادقانه بیانگر وضعیت موجود باشند که از الزامات آن، شفافیت، جلب مشارکت عمومی و ترسیم تصویر واقعی آینده و پیش روست.

تفاوت‌های اساسی بین شیوع کرونا در ایران و آمریکا چیست؟

با اختلاف دو برابر بایدن را چالش برانگیزتر کرد. اگرچه سندرز دهم‌رتبه در این کارزار شکست خورد، به عقیده بسیاری ایدئولوژی او برنده شده است. بسیاری از جوانان و آزادی‌خواهان حامی سندرز، درباره تصمیم‌گیری‌های حزب دموکرات، از جمله حضور بایدن، تردید پیدا کرده‌اند و بایدن برای به دست آوردن رأی آن‌ها نیاز دارد که برخی شعارهای سندرز را به کار ببندد. از طرف دیگر، سندرز دیگر آن دشمنی چهار سال گذشته را با بایدن کنار گذاشته است و امیدوار است که بتواند رقیب خود را بیشتر به جلو هل دهد؛ به‌خصوص در برهه‌ای که هدف، شکست ترامپ، رئیس‌جمهوری مستقل با طرف‌دارانی خشمگین و سرسپرده است.



ادعای آتش‌بس عربستان در یمن

عربستان سعودی دو هفته آتش‌بس یک‌طرفه را در یمن آغاز کرده است تا با این اقدام نشان دهد از خطری که ویروس کرونا، یک کشور درگیر جنگ، با امکانات حداقلی سلامت را تهدید می‌کند، آگاهی دارد. این در حالی است که محمد عبدالسلام، سخن‌گوی حوثی‌های یمن، پنج ساعت پس از آغاز آتش‌بس به شبکه الجزیره گفته است: «حملات متوقف نشده و تاکنون ده‌ها حمله هوایی پی‌درپی صورت گرفته است.»

بهبودی نسبی بوریس جانسون

نخست‌وزیر بریتانیا پس از گذراندن سه شب در بخش مراقبت‌های ویژه به بخش عمومی منتقل شد و تا بهبود کامل تحت نظارت پزشکان خواهد بود. به گزارش گاردین، دومنیک راب، وزیر امور خارجه و رئیس‌موقت دولت بریتانیا در غیاب جانسون، می‌گوید: «هنوز با او ارتباطی برقرار نکرده‌ایم؛ چراکه می‌خواهیم در این برهه حساس، تمام تمرکز خود را روی بهبود بیماری‌اش بگذاریم. اما ما در دولت به کار خودمان ادامه می‌دهیم.»

توافق اروپایی برای بسته حمایتی کرونایی

وزیران دارایی اتحادیه اروپا برای کشورهای اروپایی که به‌علت شیوع ویروس کرونا، در شرایط دشواری قرار گرفته‌اند، به سر یک بسته حمایتی ۵۰۰ میلیارد یورویی توافق کردند. ماریو سنتنو، رئیس گروه یورو، این خبر را بعداز مارا تون‌نفس‌گیر گفت‌وگوهایی بی‌دردی در بروکسل اعلام کرد. در این جلسه، نخست‌وزیر اسپانیا، کشورش را در وخیم‌ترین برهه از شیوع ویروس توصیف کرده است. وزیر دارایی فرانسه، برنولو لومر، این توافق را مهم‌ترین برنامه اقتصادی در تاریخ اتحادیه اروپا خطاب کرد.

